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Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CUNDAY 

E.                                 S.                              D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

María Victoria Sánchez Guzmán, identificada como aparece al pie de mi respectiva 

firma, actuando en calidad de apoderada judicial del BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito 

ANEXAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CONFORME A LO PREVISTO EN EL 

ARTÍCULO 446 del C.G del P. 

  

RESUMEN:  

 
OBLIGACIÓN CAPITAL INTERÉS 

CORRIENTE 
INTERÉS 
MORATORIO 

OTROS 
CONCEPTOS 

TOTAL 

725066340078388 $ 7’987.835 $ 1’228.534 $ 13.446.152,31 
 

$ 0 $ 22.662.521,31 
 

4866470211703657 $ 725.200 $93.290 $ 1.322.162,58 
 

$0 $ 2.140.652,58 
 

VALOR TOTAL – LIQUIDACIÓN  $24.803.173,89 
 

 

 

Del Señor Juez, atentamente,  

 

 

 

 

MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN  

C.C Nº 38’232.823 

T.P.  Nº 91.757 del C.S. de la judicatura 

 

  

Ref. PROCESO EJECUTIVO  

        Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

        Demandado:  JORGE ENRIQUE LEAL ORJUELA 

 

RAD. Nº 2019-00071 
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De la Obligación: 725066070246056 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.987.835,00)     

            

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

08-oct-2018 31-oct-2018 24 2,45   $          156.801,20 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44   $          194.603,63 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43   $          200.161,83 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40   $          197.685,60 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46   $          183.587,07 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42   $          199.852,30 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42   $          192.906,22 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42   $          199.542,77 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41   $          192.706,52 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41   $          198.923,72 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42   $          199.336,42 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42   $          192.906,22 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39   $          197.066,55 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38   $          190.010,63 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36   $          195.106,20 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35   $          193.661,73 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38   $          183.966,50 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37   $          195.518,90 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34   $          186.615,80 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27   $          187.677,51 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27   $          180.924,46 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27   $          186.955,28 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29   $          188.709,27 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29   $          183.220,97 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26   $          186.645,75 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23   $          178.128,72 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18   $          180.145,65 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17   $          178.701,18 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19   $          163.457,73 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18   $          179.629,77 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16   $          172.836,78 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15   $          177.669,42 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15   $          171.838,30 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15   $          177.256,72 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16   $          177.875,77 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15   $          171.638,60 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14   $          176.224,95 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16   $          172.437,39 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18   $          180.145,65 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21   $          182.209,17 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29   $          170.540,28 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31   $          190.566,45 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38   $          190.210,32 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46   $          203.360,29 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55   $          203.689,79 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66   $          219.558,96 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78   $          229.154,34 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94   $          234.642,65 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08   $          253.916,63 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22   $          257.407,98 



MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada – Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 N°69B-54 Torre Alta del Vergel -Apto 201 – Ibagué 

Celular 3006755045 / mvsanchez57@hotmail.com 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46   $          285.179,02 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61   $          297.560,17 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77   $          281.251,67 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86   $          318.195,41 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92   $          313.422,68 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78   $          312.314,36 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72   $          297.147,46 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67   $          302.925,33 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59   $          296.631,58 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50   $          279.873,77 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32   $          273.726,46 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19   $          254.811,94 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13   $          258.353,21 

01-ene-2024 15-ene-2024 15 2,92   $          116.422,70 

          $    13.446.152,31 

    Sub-Total (capital + int moratorio) $    21.433.987,31 

    Int Corriente $      1.228.534,00 

        

    TOTAL $    22.662.521,31 
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De la Obligación: 4866470211703657 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 725.200,00)     

            

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

24-abr-2018 30-abr-2018 7 2,56   $               4.331,86 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56   $            19.146,49 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54   $            18.383,82 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50   $            18.762,43 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49   $            18.678,13 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48   $            17.957,77 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45   $            18.387,75 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44   $            17.667,69 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43   $            18.172,30 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40   $            17.947,49 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46   $            16.667,51 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42   $            18.144,20 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42   $            17.513,58 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42   $            18.116,10 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41   $            17.495,45 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41   $            18.059,90 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42   $            18.097,37 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42   $            17.513,58 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39   $            17.891,29 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38   $            17.250,70 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36   $            17.713,31 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35   $            17.582,17 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38   $            16.701,96 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37   $            17.750,78 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34   $            16.942,49 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27   $            17.038,88 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27   $            16.425,78 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27   $            16.973,31 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29   $            17.132,55 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29   $            16.634,28 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26   $            16.945,20 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23   $            16.171,96 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18   $            16.355,07 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17   $            16.223,93 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19   $            14.840,01 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18   $            16.308,24 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16   $            15.691,52 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15   $            16.130,26 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15   $            15.600,87 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15   $            16.092,79 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16   $            16.149,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15   $            15.582,74 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14   $            15.999,12 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16   $            15.655,26 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18   $            16.355,07 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21   $            16.542,42 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29   $            15.483,02 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31   $            17.301,16 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38   $            17.268,83 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46   $            18.462,69 
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01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55   $            18.492,60 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66   $            19.933,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78   $            20.804,48 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94   $            21.302,75 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08   $            23.052,60 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22   $            23.369,57 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46   $            25.890,85 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61   $            27.014,91 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77   $            25.534,29 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86   $            28.888,34 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92   $            28.455,04 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78   $            28.354,41 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72   $            26.977,44 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67   $            27.502,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59   $            26.930,60 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50   $            25.409,20 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32   $            24.851,09 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19   $            23.133,88 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13   $            23.455,39 

01-ene-2024 15-ene-2024 15 2,92   $            10.569,79 

          $      1.322.162,58 

    Sub-Total (cap + int moratorio) $      2.047.362,58 

    Int Corriente  $            93.290,00 

        

    TOTAL $      2.140.652,58 

 

 


